
 

AB JET spol. s r.o. Havlíčkův Brod 

Společnosti AB Jet s r.o. byla založena roku 1997 jako zakázkové pracoviště „řezání 
vysokotlakým vodním paprskem“ v pronajatých prostorách v Havlíčkově Brodě. 
Postupně se dílna rozvíjela o další technologie řezání technických materiálů. 
Společnost začala využívat řezání laserem a kyslíkoacetylenovým plamenem. V roce 
2003 byly možnosti výroby rozšířeny o zpracování kovových polotovarů. Následovalo 
vybudování strojírny, jejíž součástí je sekce specializovaná na zámečnickou a 
obráběcí činnost. V roce 2005 společnost odkoupila budovy a pozemky od bývalého 
pronajímatele a následně vybudovala vlastní energetické připojení. Nyní zámečnická 
dílna disponuje možností vyrábět svařované konstrukce do celkové hmotnosti do 
5 000 kg. Obráběcí dílna obrábí na obráběcích CNC centrech, CNC soustruzích, 
klasických obráběcích strojích, ohraňovacích lisech a dalších, jak můžete vidět na 
našich stránkách www.abjet.cz 

 

Nabídky zaměstnání pro absolventy 

Obraběč kovů – obsluha CNC centra 

Náplň práce: tvorba programu dle výkresové dokumentace, zvolení správné 
technologie obrábění, sestavení nástrojů obrábění dle programu stroje, dílčí 
krokování při oživování programu, proměřování veličin s přerušením cyklu, korekce, 
kontrola stavu nástrojů, břitových destiček, případná výměna, konečná úprava 
hotových výrobků.  

Více informací naleznete zde https://www.abjet.cz/kariera/obrabec-kovu-obsluha-cnc-
centra.html 

Obraběč kovů – horizontkář (vodorovná vyvrtávačka WHN 13 CNC) 

Náplň práce: tvorba programu dle výkresové dokumentace, zvolení správné 
technologie obrábění, sestavení nástrojů obrábění dle programu stroje, dílčí 
krokování při oživování programu, proměřování veličin s přerušením cyklu, korekce, 
kontrola stavu nástrojů, konečná úprava hotových výrobků. 

Více informací naleznete zde https://www.abjet.cz/kariera/horizontkar.html 

Obsluha CNC stroje - dělení vodním paprskem a plamenem 

Náplň práce: Obsluha CNC strojů – dělení materiálu vodním paprskem 
a  plamenem, dodržení správné technologie, obsluha a  drobná údržba stroje, 
kontrola rozměrů výrobků,  úprava výrobků. 

Více informací naleznete zde https://www.abjet.cz/kariera/obsluha-cnc-stroje-deleni-
vodnim-paprskem-a-plamenem.html 

http://www.abjet.cz/
https://www.abjet.cz/kariera/obrabec-kovu-obsluha-cnc-centra.html
https://www.abjet.cz/kariera/obrabec-kovu-obsluha-cnc-centra.html
https://www.abjet.cz/kariera/horizontkar.html
https://www.abjet.cz/kariera/obsluha-cnc-stroje-deleni-vodnim-paprskem-a-plamenem.html
https://www.abjet.cz/kariera/obsluha-cnc-stroje-deleni-vodnim-paprskem-a-plamenem.html

